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NAV on aloittanut laskemaan genomisia jalostusarvoja lypsyrotuisille risteytyslehmille ja ensimmäinen 

julkaisu on joulukuussa 2021. Aluksi genomiset jalostusarvot julkaistaan genotyypitetyille lehmille, jotka ovat 

RDC-, holstein ja/tai jersey-rodun risteytyksiä. Vuoden 2022 aikana myös risteytykset, joissa on mukana 

montbeliarde-rotua saavat genomiset jalostusarvot. Risteytyseläinten genomiset jalostusarvot on kehitetty 

GUDP-projektissa, jossa ovat mukana Århusin yliopisto, Viking Genetics ja Viking Danmark.   

 

Lähes samat ominaisuudet kuin puhdasrotuisilla 

Genotyypitetyt risteytyslehmät saavat genomiset jalostusarvot lähes kaikille samoille ominaisuuksille kuin 

puhdasrotuiset lehmät. Risteytyksille lasketaan genomiset indeksit NTM:ssä mukana oleville ominaisuuksille 

sekä yksittäisille tuotos- ja rakenneominaisuuksille. Ainoa poikkeus on nuorkarjan elinvoima, jolle ei lasketa 

genomista jalostusarvoa risteytyksille. Risteytyseläinten NTM lasketaan samoin kuin puhdasrotuisten. 

Genomiset jalostusarvot perustuvat vain genomiseen tietoon eli eläimen omat fenotyyppiset mittaukset eivät 

ole arvostelussa mukana. Risteytyseläinten genomisten jalostusarvojen arvosteluvarmuudet ovat 

keskimäärin alhaisempia kuin puhdasrotuisilla genotyypitetyillä eläimillä. 

 

Tarkempaa käyttöä liha- ja seksatulle siemenelle 

Genomiset jalostusarvot ovat tehokas apuväline, kun mietitetään seksatun siemenen ja liharotusiemenen 

optimaalisinta käyttöä. Genomisten jalostusarvojen perusteella parhaat siemennetään lypsyrotuisella 

seksatulla siemenellä ja huonoimmat liharotujen siemenellä. Tämä auttaa saavuttamaan nopeampaa 

perinnöllistä edistymistä karjassa. On tärkeä korostaa seksatun siemenen ja liharotusiemenen runsasta 

käyttöä, koska se on edellytys, jotta genomitestaamisesta saavutetaan taloudellista hyötyä. Genomisia 

jalostusarvoja kannattaa myös käyttää apuna, kun etsitään sopivinta sonnia yksittäiselle lehmälle. Kun 

tiedetään lehmän heikkoudet, niin voidaan valita sonni, jolla ei ole samoja heikkouksia. 

 

HUOM! Toistaiseksi Suomessa ei ole mahdollisuutta genomitestata lypsyrotujen risteytyseläimiä. Faba 

selvittää mahdollisuutta ja siitä tiedotetaan ensi vuonna.  

 


